DECLARAÇÃO DE AUTORIA DO TRABALHO

Eu, __________________________________, Nº USP ___________, aluno

do curso de ___________________ em Química, sob orientação do Prof. Dr.

_______________________________, declaro para os devidos fins que o projeto

intitulado “________________________________________________” apresentado

ao Programa de Pós-Graduação do Instituto de Química de São Carlos, não

apresenta em seu conteúdo plágio, total ou parcial tal como definidos pela legislação

de direitos autorais em vigor no Brasil.

Declaro, ainda, estar ciente das implicações administrativas e judiciais, caso

seja constatado qualquer forma de plágio.

São Carlos, ____de _______________ de ______

_____________________________________________________

Aluno

Ciente,

_______________________________________________________

Orientador